EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO LEÃO

Contratada: MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA

O Sr. JOCEMAR BARBON, Prefeito Municipal de Boqueirão do Leão, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 72, da Lei
Federal Nº 14.133/2021, RATIFICA os procedimentos de Dispensa de Licitação Nº
013/2024, com base nas justificativas apresentadas para atender as exigências do
artigo 75, Inciso I, da Lei Federal supracitada.
Valor: R$ 3.511,50 (três mil quinhentos e onze reais e cinqüenta centavos).

 Fundamento legal: Artigo 75, Inciso I, da Lei Federal Nº 14.133/21 e suas

alterações.

Boqueirão do Leão, 27 de fevereiro de 2024.

JOCEMAR BARBON
Prefeito Municipal